din fabricile D-lui Emil Costinescu la Sinaia

**GARANTAT** pentru calitatea și proprietățile arătate în analiza făcută la școala de Poduri și Șosele din București Rezumat după analiza No. 186 din 14 (26) Mai 1893:
**Greutatea volumetrică:** metrul cub 747 pe grame.
**Granulositatea:** printr-o sită de 900 ochiuri pe centimetru pătrat numai 10 jum. la sută nu trece.
**Priza începe** după 15 minute și este deplină după 10 ore.
**Resistența la tracțiune** pe centimetru pătrat, brichetele fiind ținute în apă, este după 7 zile de 6 kilograme, după 28 de zile de 15 kilograme.